
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH SƠN 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2298/QĐ-UBND  Ninh Sơn, ngày 31 tháng 7 năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tập huấn viên huyện Ninh Sơn giai đoạn 2024 -2030 

 

 

    

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
 

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17/4/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở 

cơ sở giai đoạn 2024-2030”;  
 

Căn cứ Công văn số 3321/BTP-PBGDPL ngày 17 tháng 6 năm 2024 

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn “Đề án nâng cao năng lực đội 

ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024-2030”; 
 

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao năng 

lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận; 
 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 59/TTr-PTP 

ngày 29 tháng 7 năm 2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tập huấn viên huyện Ninh Sơn giai đoạn 2024 - 

2030, đối với ông Nguyễn Minh Châu, Trưởng phòng Tư pháp huyện 

Ninh Sơn. 

Điều 2. Trách nhiệm của Tập huấn viên huyện 

Tham mưu, tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao tại Đề án “Nâng cao 

năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” theo Kế hoạch số 

277/KH-UBND ngày 04/7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

 



2 

 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Thủ 

trưởng các ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các xã, thị trấn, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông/bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng VBTT-Sở Tư pháp; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Các Phòng, Ban, ngành thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- VPUB: LĐ; 

- Lưu: VT, QTĐT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Lê Ngọc Anh 


		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-01T15:25:28+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-02T08:51:07+0700




